

Entsorgungszentrum Süd

Emy-Roeder-Straße 15, 55129 Mainz

Tel. 06131 / 12-140221, Fax 06131 / 12-140295



Recyclinghof

Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag

Mittwoch

Samstag (keine Anlieferung von Abfällen aus Gewerbe)

Öffnungszeiten:

10:00 – 16:45 Uhr

8:00 – 11:45 Uhr

10:00 – 16:45 Uhr

Schadstoffmobil

Mittwoch

(am fünften Mittwoch im Monat findet keine Sammlung statt)

Öffnungszeiten:

8:35 – 9:50 Uhr



Abfallart	ohne Verwiegung ¹) pro 0,5 m³ Pauschalpreis €	Verwiegung ²) ab 400 kg Netto je Tonne € / t
Abfälle zur Beseitigung (Hausmüll)	25,00	255,00
Sperrige Abfälle (Sperrmüll) (<i>Sperriger Abfall aus Mainzer Privathaushalten ist 4 mal im Jahr kostenfrei</i>)	27,00	273,00
Baumischabfälle (zur Verwertung)	63,00	281,00
Baustoffe auf Gipsbasis (z.B. Rigips)	23,00	116,00
Fenster (mit Rahmen aus Kunststoff und Holz)	39,00	267,00
Boden und Steine mit Schadstoffbelastung bis Z 2 (Z 2 = Zuordnungswert nach LAGA TR Boden)	28,00	87,00
Flach- und Buntglas (Fensterscheiben ohne Kitt und ohne Rahmen, Ornament-, Haushalts-, Verbund-, Drahtglas, Glasbausteine ohne Mörtel)	-	116,00
Holz A I (Altholz) (Natur belassenes Holz oder lediglich mechanisch bearbeitetes Holz, das bei seiner Verwendung nicht mehr als unerheblich mit holzfremden Stoffen verunreinigt wurde.)	3,00	58,00
Holz A II, A III (Altholz) (Verleimtes, gestrichenes, beschichtetes, lackiertes oder anderweitig behandeltes Holz mit und ohne halogenorganischen Verbindungen in der Beschichtung und ohne Holzschutzmittel.)	7,00	93,00
Holz A IV (Altholz) (mit Holzschutzmitteln behandeltes Holz)	13,00	129,00
Groß- und Wurzelholz	19,00	133,00
Grünabfälle und Grünschnitt, Äste bis max. 8 cm Durchmesser (aus Mainzer Privathaushalten bis 600 kg je Tag kostenfrei)	-	59,00
PKW/LKW Reifen ohne Felgen	pro Stück s.u.	165,00
PKW/LKW Reifen mit Felgen	pro Stück s.u.	320,00
Mindestpreis bei Anlieferung kostenpflichtiger Abfälle (außer Holz A I) kleiner 0,5 m³ bis max. 100 l (> 100 l gilt der 0,5 m³-Pauschalpreis)	10,00	
Abfallanlieferung pro Stück	€ / Stück	
PKW Reifen mit Felgen	7,00	
PKW Reifen ohne Felgen	2,50	
LKW Reifen mit Felgen	27,00	
LKW Reifen ohne Felgen	15,00	
Verkaufsmaterialien pro Stück	€ / Stück	
Restabfallsack 70l (grau)	4,60	
Grünabfallsack 70l	2,00	
Sonstiges	€ / Stück	
Verwiegung (ohne Anlieferung)	zuzügl. Ust. 8,50	
Erstellung eines Übernahmescheins	10,00	

¹) je nach Menge Mehrfachberechnung der Pauschale

²) ab 400 kg Netto erfolgt die Mengenbestimmung grundsätzlich durch Verwiegung

Auf alle Preise wird in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe Umsatzsteuer erhoben, soweit sie dieser unterliegen.

Stand: 01.01.2026